Tum annotatum antquum in eodem libro contentum tenoris seqventis. ad 
perpetuam rei memoriam ex tabula, quae erat ad altare ss-mi rosarii descrip-
tum et annotatum anno Domini 1690 die vero 10 Julii anno Domini 1634 die 
3 mensis octobris illustrissimum et rev. in christo Pater et Dominus, Domi-
nus stanislaus starczewski Dei et apostolicae sedis Gratia episcopus Laceda-
emonensi suffraganeus Plocensi et abbas altare hoc ss-mi rosarii b.V. Mariae 
cum aliis quatuor altaribus [334] consceravit et reliquias in illa inclusit et eccle-
siam Gostinensi post conflagrationem ipsius reconciliavit ob memoriam confra-
tres ssmi rosarii monimentium hoc appendi curaverunt anno et die quibus su-
pra ego andreas Jezierkiewicz parochus et praebendarius Gostinensi vidi legi 
in tabula de quo fidem facio anno Domini 1691 die 2 augusti. znajduje się przy 
tym kościele extrakt z ksiąg miejskich tegoż miasta Gostynna de a. 1666 sab-
batho post festum s. Lucae Evangelistae opiewający, iż to bractwo różańca Ś. 
ponowione jest przez o. benedykta klonowskiego prowincjała zakonu domini-
kańskiego instumentem datowanym w łęczycy die 16 Junii a. Domini 1634 i że 
miało być authoritate ordinaria stwierdzone jako naucza visitatio Golemoviana 
anni 1646 w te słowa: [335] 

ad hoc etiam altare (id est quartum in majori choro ecclesiae versus septemtionem 
muratum consecratum s. Martini episcopi et confessoris) confra ternitas ssmi rosarii 
peragit suas devotiones quae habet suum privilegium per off-um ordinarium approba-
tum, metricas etiam habet in quibus nomina receptor scribunt seniores sunt, collectas 
in cistani reponunt, rationes perceptarum et expensarum fiant, habet sua ornamenta. 

Żadnych osobliwszych ustaw nie ma przepisanych sobie tylko te zachowuje, 
które zwyczajnie wszędzie bractwo różańcowe i podług tych, a bardziej z daw-
nego zwyczaju nabożeństwo Jks. dziekan rządca kościoła tego utrzymuje i pro-
mowuje i tegoż bractwa jest promotorem. Dochodów z fundacji toż bractwo nie 
ma tylko z kwesty, a tę kwestę obraca się na świece i lampy tudzież inne po-
trzeby ołtarza; bractwa sesje i rachunki [336] corocznie czyniąc, nie opuszcza-
jąc co kwartał nabożeństwa za dusze zmarłych braci i sióstr odprawiać i zakupo-
wać z tejże kwesty. Drugie bractwo s. anny, jak dawno, od kogo wprowadzone 
nie można wiedzieć, bardziej z pobożności dawnej promowuje Jks. dziekan jako 
rządca kościoła, dochodów także żadnych z fundacji nie ma tylko z kwesty, a te 
podobnym sposobem obraca jak bractwo s. różańca.